
Vliv wi-fi vysílačů na stromy?

Elektromagnetické vlnění bezdrátových wi-fi sítí má škodlivý vliv na
stromy. Zjistili to na základě výzkumu holandští vědci. Stromy rostoucí
v blízkosti wi-fi vysílačů, které bezdrátovou síť distribuují do přijímačů,
trpí poškozením kůry a listí. Informoval o tom Daily Mail.

Výzkum probíhal ve městě Alphen aan den Rijn na západě Nizozemí několik let a byl zahájen poté, co byly
v oblasti zjištěny podivné abnormality v růstu a vývoji stromů. Protože se nezjistila žádná zjevná příčina,
přišli vědci s posledním nápadem a na tři měsíce vystavili místní jasany silnému záření z různých zdrojů.
Frekvence těchto záření se pohybovaly od 2412 MHz do 2472 MHz o výkonu 100 miliwattů na vzdálenost
20 palců (necelých 51 centimetrů). Listy stromů nejblíže vysílači wi-fi dostaly zvláštní olovnatý odstín a
odumřely.

Vědci zároveň zjistili, že vlnění wi-fi může rovněž negativně ovlivnit růst kukuřičných klasů.

V Nizozemí vykazuje podobné postižení zhruba 70 procent stromů v městských oblastech, před pěti lety to
přitom bylo jen deset procent. Stromy v hustě zalesněných oblastech nejsou postiženy vůbec.

Výsledky tohoto výzkumu zatím nebyly publikovány, experti předpokládají, že bude zapotřebí provést ještě
další analýzu, aby se za viníka postižení stromů mohlo definitivně označit wi-fi vlnění. V souvislosti s tím
varovala nezávislá nizozemská agentura pro ochranu zdraví, že věc si ještě vyžádá podrobné testy a není
vhodné propadat panice. Přesto připustila, že již minulý rok se v odborných médiích objevila zpráva o
škodlivém vlivu wi-fi vlnění a záření mobilních telefonů na kolonie včel.

zdroj Novinky.cz

Autor článku Václav Voráček, článek byl napsán 27.2.2014 20:41.
URL článku: http://www.kaceni-plzen.cz/clanky-o-kaceni-stromu/vliv-wi-fi-vysilacu-na-stromy.

http://www.kaceni-plzen.cz/clanky-o-kaceni-stromu/vliv-wi-fi-vysilacu-na-stromy

